– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零一八年四月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文做出。

華電福新能源股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零一八年四月本公司完成總發電量3,523,817.3兆瓦時，
較 二 零 一 七 年 同 比 增 加0.12%。其 中，水 電 發 電 量 為251,552.9兆 瓦 時，
較二零一七年同比降低 73.6%；煤電發電量為 1,253,746.9兆瓦時，較二零
一七年同比增加 53.9%；風電發電量為 1,681,891.6兆瓦時，較二零一七年
同比增加17.5%；太陽能發電量為152,757.3兆瓦時，較二零一七年同比增
加28.3%；天然氣（分佈式）發電量為167,150.1兆瓦時，較二零一七年同比
降低9.6%；其他清潔能源發電量為 16,718.5兆瓦時，較二零一七年同比降
低2.3%。

– 2 –

截至二零一八年和二零一七年四月三十日止四個月，本公司總發電量
詳情如下：

2018年

4月發電量

2017年

4月發電量

4月同比

變化率

2018年

累計發

電量

2017年

同期累計

發電量

年累計

發電量同

比變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 1,681,891.6 1,431,627.0 17.5% 6,281,996.2 4,683,998.6 34.1%

太陽能發電業務 152,757.3 119,085.1 28.3% 541,960.5 405,888.0 33.5%

水電業務 251,552.9 952,348.9 -73.6% 1,357,636.4 3,063,853.7 -55.7%

煤電業務 1,253,746.9 814,425.0 53.9% 5,436,278.1 3,891,774.3 39.7%

天然氣（分佈式）發電

業務 167,150.1 184,891.3 -9.6% 602,483.7 682,876.9 -11.8%

其他清潔能源發電

業務 16,718.5 17,115.6 -2.3% 56,699.4 61,682.4 -8.1%

總計 3,523,817.3 3,519,492.9 0.12% 14,277,054.2 12,790,073.8 11.6%

註： 本公告所載若干數字已經約至小數點後一位，因此若總計數字和所列各項數字
之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
華電福新能源股份有限公司

黃少雄

董事長

中國北京，二零一八年五月十日

於本公告日期，執行董事為黃少雄先生、吳建春先生及李立新先生；
非執行董事為陶雲鵬先生、李一男先生及梅唯一先生；以及獨立非執行
董事為張白先生、陶志剛先生及吳毅強先生。